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Miljøministerens svar på spørgsmål L 89, nr. 1, stillet af 
Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg 

 
 
Spørgsmål 1 
Vil ministeren præcisere, hvordan det sikres, at der er en positiv miljøeffekt 
og effekt på teknologiudviklingen ved at undtage 300 virksomheder - vil der 
f. eks i stedet blive stillet skærpede krav til standardgodkendelsen, eller an-
det? 
 
Svar 
For de 300 mindst miljøtunge virksomheder, som ikke længere skal udar-
bejde grønt regnskab ændrer miljøkravene sig ikke. Virksomhederne skal 
fortsat miljøgodkendes efter de almindelige regler. Det indebærer blandt 
andet, at tilsynsmyndigheden kan tage godkendelsen op efter otte år med 
henblik på at vurdere, om de stillede vilkår fortsat er tidssvarende (revurde-
ring).  
 
Tilsynsmyndigheden skal i en række nærmere angivne tilfælde tage en 
godkendelse op, også inden der er gået otte år fra godkendelsen blev med-
delt, blandt andet når væsentlige ændringer i den bedst tilgængelige tekno-
logi skaber mulighed for en betydelig nedbringelse af emissionerne, uden at 
det medfører uforholdsmæssigt store omkostninger, 
 
Ministeren kan endvidere i særlige tilfælde fastsætte regler om, at afgørel-
ser, der er truffet efter miljøbeskyttelsesloven eller efter regler i medfør af 
loven (for eksempel en miljøgodkendelse), kan ændres, hvis det er nødven-
digt for at formindske forureningen af luft, vand og jord. Det kan være tilfæl-
det ved væsentlige ændringer af standardvilkår. 
 
For mange brancher er der, eller vil der komme standardvilkår baseret på 
den bedste tilgængelige teknik for den pågældende branche på udstedel-
sestidspunktet. Standardvilkårene skal revideres efter behov, så de udtryk-
ker den bedste tilgængelige teknologi for den pågældende branche. Myn-
dighederne vil følge denne teknologi ved godkendelse eller revurdering. 
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Miljøstyrelsen vurderer, at en del af de 300 virksomheder, som har oplevet 
positive miljøeffekter af de grønne regnskaber, vil opretholde dette fokus. 
Virksomheder vil i øvrigt også fremover have mulighed for at afgive et frivil-
ligt grønt regnskab.   
 
 


